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Elinympäristövaliokunta

AIKA 18.11.2019 klo 16:00 - 17:48

PAIKKA Kaupungintalo, Kotka-kokoushuone

Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot
LÄSNÄ Tykkyläinen Kari 16.00 - 17.48 puheenjohtaja

Kortetjärvi Paavo 16.00 - 17.48 varapuheenjohtaja
Haataja Auri 16.00 - 17.48 jäsen
Kipinä Suvi 16.00 - 17.48 jäsen
Koivukangas Jouni 16.00 - 17.48 jäsen
Kosamo Henna 16.00 - 17.48 jäsen
Puolakanaho Urpo 16.00 - 17:45 jäsen
Seppänen Kauko 16.00 - 17.48 jäsen
Tihinen Antti 16.00 - 17.48 jäsen
Kuukasjärvi Tuula 16.00 - 17.48 khall:n edustaja
Talala Eero 16.00 - 17.48 tekninen johtaja
Määttä Terttu 16.00 - 17.48 sihteeri
Niskasaari Eeva-Liisa 16.00 - 17.48 va. palvelusihteeri

POISSA Törmänen Anni-Inkeri khall:n pj
Timonen Tomi kaupunginjohtaja
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Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

ELINYMP 1 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat.
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Muistion tarkastajan valinta

ELINYMP 2 Puheenjohtajan lisäksi muistion tarkastajaksi valittiin Auri Haataja.



PUDASJÄRVEN KAUPUNKI MUISTIO 10/2019

Elinympäristövaliokunta 6 16.10.2019
Elinympäristövaliokunta 3 18.11.2019

Asuinympäristön viihtyisyyden kärjet

914/13.01/2019

ELINYMP 6 Esittelijänä ja fasilitaattorina toimi projektityöntekijä Ulla-Maija Paukkeri.

 Kokoukseen osallistuneista muodostettiin kolme eri työryhmää, joissa
dialogisia menetelmiä apuna käyttäen otettiin kantaa “Ympäristön
viihtyisyys Pudasjärvellä” -teemaan. Keskustelun tarkoituksena oli olla
rakentava ja tasavertainen kohtaamalla, kuuntelemalla ja
keskustelemalla. Lopuksi purettiin työryhmien tulokset, joihin työryhmät
olivat sopineet kolmen kärkiteemaa.

 Loppuyhteenvetona todettiin, että lyhyessä ajassa on myllätty koko
keskustan alue ja se aiheuttaa paikkakuntalaisissa ihmetystä.
Asuinympäristön viihtyisyydessä ei useinkaan ole kysymys rahasta
vaan viitseliäisyydestä. Kaupunki on tehnyt isot muutokset rakennetun
ympäristön osalta ja nyt tarvitaan näkymistä huolehtimista.
Vapaaehtoisuus oman ympäristön viihtyisäksi tekemisestä niin
kaupungin, yritysten kuin yksityisten osalta lisää kaikkien viihtymistä
paikkakunnalta.

 Keväällä 2020 tullaan pitämään ympäristön siistimisen talkoot koko
kaupungin alueelle. Tapahtumatuottaja on jo valmistelemassa asiaa.  

 Jatkotyöskentelynä sovittiin, että sihteerit tekevät yhteenvedon
työryhmien kärkiteemoista, joita molemmat valiokunnat työstävät
jatkossa omista näkökulmistaan ja tulokset tuodaan esille
Osallisuus-valtuustoseminaarissa.

ELINYMP 3 Oheismateriaalina ja keskustelun pohjaksi toimitettiin yhteenveto
elinympäristövaliokunnan ja yhteisöllisyysvaliokunnan yhteisen
kokouksen työryhmätyöskentelystä.

 Käytiin läpi elinympäristövaliokunnan ja yhteisöllisyysvaliokunnan
kokouksen työryhmätyöskentelyssä esille nousseita kohteita. Yhteistä
työryhmille oli, että kaikki nostivat esille mm. Iijoen kehittämisen,
yleissiisteyden (keskusta-alueen siisteys, tienvierukset) ja tori.

Niityt/kedot
 Mm. Hirsikampuksen niittyalue on herättänyt kuntalaisissa paljon

keskustelun aihetta. Niityt on koettu epäsiisteiksi, mutta tosiasissa
niittyjen kuuluu olla luonnontilaisia, jolloin hyönteisten monimuotoisuus
voidaan turvata. Niityt niitetään kerran kesässä. Tähän epätietoisuuteen
siisteyden osalta toivottiin esim. opastetauluja, jossa kerrotaan niittyihin
liittyvää tietoa. Tauluhin voisi laittaa Qr-koodit, josta pääsee
ajantasaiseen tietoon, miksi luonnontilaisia ketoja/niittyjä on tarpeen
olla. Tämä voisi palvella opetuspuolen OPS:ia menetelmäpohjaisesti.

Tori ja sen kehittäminen
 Erityisryhmien palvelukodin rakentaminen pienentää nykyistä

torialuetta. Keskusteltiin, onko tarvetta etsiä uusi torialue esim.
Mummarin ja Karvosen alue. Esille tuli myös ns. kansalaistori, joka
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kuitenkin vaatisi kunnon myyntirakennuksen.

Iijoki
 Esitettiin, että tarvitaan jokin maamerkki, joka kiinnostaisi kulkijoita ja

kuntalaisia. Esitettiin mm. vanhan sepän pajarakennusta (Vierimaan
talon vieressä) - voisiko olla kesäkahvilatoimintaa. Pietarilan
veneenlaskupaikka vaatii toimenpiteitä. Rantojen siistiminen pajukoista
säännöllisesti.

 Lisäksi valiokunnassa toivottiin, että taajaman viihtyisyyttä parannetaan
rakentamala siitä puistomainen erilaisten helppohoitoisten puiden ja
pensaiden istuttamisella.

Elinympäristövaliokunnan ohjaus:

 Elinympäristövaliokunta kävi alustavaa keskustelua asiasta.
Valiokuntien jäsenten toivotaan osaltaan miettivän mm. torialueen
kehittämistä. Tekniset palvelut osaltaan tekevät alustavia valmisteluja
mm. torialueesta, Pietarilan venepaikasta.
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Valtuustoaloitteen käsittely 10- vuotinen vauvaraha

HYVINVOI 4

 13.6.2019 päivätyllä valtuustoaloitteella esitetään, että Pu das jär ven
kaupunki maksaa ylimääräistä lapsirahaa. Lapsirahan arvo on
vuosittain 500 euroa/ syntynyt lapsi seuraavat kymmenen vuot ta.

 Aloitteessa esitetään, että lapsiraha korvaisi tällä hetkellä mak set ta van
vauvarahan.

 Kunnan lapsilisä viisi tuhatta euroa maksettaisi kymmenen vuo den
aikana, viisi sataa euroa vuosi. Lapsilisä myönnetään ha ke mus ten
perusteella, lapsen asuinkunnan ja henkikirjoituskunnan pe rus teel la.
Lapsiraha annettaisi palveluseteleinä/ ostokortteina pai kal li siin
liikkeisiin.

 Hyvinvointivaliokunta käsittelee valtuustoaloittetta.

 Talous- ja hallintopäällikkö esitteli hyvinvointivaliokunnalle las kel man
vauvarahan kustannuksista sekä esitteli poiminnan eri kun tien
kokemuksista vauvarahasta.

 THL:n arvioin mukaan vauvaraha ei vaikuta syntyvyyteen, eikä sil lä ole
vaikutusta kunnan vetovoimaan. Tutkimuksista on to det tu, että
lapsiperheiden kuntaan sijoittumiseen vaikuttavat olen nai ses ti
palveluiden saatavuus ja saavutettavuus.

 Esityksessään talous- ja hallintopäällikkö esitti aloitteen tekijöille seu-
raa va kysymykset:

- Miten vauvarahan kustannukset ovat perusteltavissa kau-
pun gin talouden näkökulmasta?

- Miten ja millä perusteilla vauvarahan odotetaan vaikuttavan
asu kas mää rään ja veronmaksajien määrään

- Miten vauvarahan odotetaan vaikuttavan kaupunkimme ve-
to voi maan ja elinvoimaisuuteen?

- Miten vauvaraha vaikuttaa palvelurakenteeseen sekä pal ve-
lui den saatavuuteen ja saavutettavuuteen esim. neu vo la pal-
ve luis sa, varhaiskasvatuksessa ja kouluissa?

- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten hyvinvointiin
mo ni lap si sis sa perheissä?

- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten vanhempien
kou lu tus- ja työuraan?

 Materiaali on sähköisessä kokouspalveluissa jaetuissa asia kir jois sa.

 Hyvinvointivaliokunnan ohjausesitys:

 Hyvinvointivaliokunta pyytää Vauvaraha- aloitteeseen lausunnot  muilta
va lio kun nil ta tämän vuoden loppuun mennessä. Hy vin voin ti va lio kun ta
ottaa asian uudelleen käsittelyyn lausuntokierroksen jäl keen vuoden
2020 alussa.

ELINYMP 4 Elinympäristövaliokunta keskusteli asiasta. Nykyisen vauvarahan
todettiin olevan hyvä systeemi. Mielipiteinä esitettiin mm. ettei kukaan
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rahasta tee lapsia sekä kaupallistetaanko lasten teko.
 Lapsirahasta on kysytty mm. nuorilta pudasjärveläisiltä perheiltä, jotka

yllättäen eivät ole olleet lapsirahan kannalla vaan pitäneet nykyistä
kertaluonteista vauvarahaa hyvänä.

Elinympäristövaliokunnan lausunto:

 Elinympäristövaliokunta lausuntonaan katsoo tarpeelliseksi tukea
pienten lasten vanhempien arkea, mutta aloitteelle 10-vuotisen
lapsirahan maksamiseksi valiokunta ei lämmennyt.
Elinympäristövaliokunta pitää kertasuorituksena maksettavaa
vauvarahaa riittävänä.

 Hyvinvointi- ja sivistystoimen toivotaan etsivän muita vaihtoehtoisia
malleja lapsiperheiden arjen tukemiseksi.



PUDASJÄRVEN KAUPUNKI MUISTIO 10/2019

Elinympäristövaliokunta 5 18.11.2019

Muut ajankohtaiset asiat

ELINYMP 5 Elinympäristövaliokunnalle saatettiin tietoon seuraavia asioita:
1) Lumiareena valmistuu 30.11.2019 mennessä.
2) Katsaus Oikopolun asuin-/liikekerrostaloihin; liiketiloja löytyy

molemmista rakennuksista.
3) Jyrkkäkosken reittien ajankohtaiskatsaus.
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Kokouksen päättäminen

ELINYMP 6 Puheenjohtaja kiitti osallistujia vilkkaasta ja rakentavasta keskustelusta
sekä päätti kokouksen klo 17:48.

 Muistion vakuudeksi:

 Kari Tykkyläinen  Terttu Määttä
 puheenjohtaja  sihteeri


